
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 06/13-02-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 108-06/13-02-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 02 - 2018  ημέρα Τρίτη και ώρα 
12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. 
Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από 
την με αριθμ. πρωτ. οικ. 11949/7/09-02-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, 
κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής                   Τακτικό Μέλος    
 
Στη συνεδρίαση παρέστη και ο θεματικός Αντιπεριφερειάρχης στον Τομέα Τουρισμού κ. Σπυρίδων 
Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  ημερήσιας 
διάταξης: 
 
Θέμα 8: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθέριου Νιοτόπουλου, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
 
1Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
                           Έχοντας υπόψη: 
 
1.Το αρθρο.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΕΑΜ7ΛΕ-ΑΞΕ



 2 2 22 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4.Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
5.Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 
6.Του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
7.Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
8.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
9.Την υπ’αριθ. 251804/30.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
10.Την υπ’αριθ. 1616/763/3.3.2016 (ΦΕΚ 558 Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
11.Την υπ’αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών».  
12. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 222-22/2017 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 
13.Το υπ΄αριθμ 12656/2374/13-2-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας &Κοιν .Μέριμνας ΠΕ 
Ζακύνθου που αφορά την έγκριση της μετακίνησης στις 26-27/2/2018 και την έκδοση ΧΕΠ. 
14.Το υπ΄αριθμ 10648/1883/6-2-2018  έγγραφο του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης Π.Ε 
Ζακύνθου περί έγκρισης μετακίνησης της  υπαλλήλου Καραγιάννη Ευσταθίας ,στο οποίο υπάρχει η 
σύμφωνη γνώμη του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , προκειμένου να μετακινηθεί στην Κεφαλλονιά  
στις 26 Φεβρουαρίου 2018  για την εκτέλεση των παράλληλων καθηκόντων της. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-2-2018 
Ημερομηνία επιστροφής:  27-2-2018 
Ημέρες εκτός έδρας: Δύο (2) 
15. Την από 8-2-2018 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης  του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών στον ΚΑΕ 072100001 ,ποσού 500,00€  και  ΚΑΕ 072200001 ,ποσού 
500,00€ . 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ έτους 2018 και την διάθεση των σχετικών 
πιστώσεων 

 
Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0722.00.00.1 

Λοιπά έξοδα διανυκτέρευσης της  υπαλλήλου Καραγιάννη 
Ευσταθίας ,στο οποίο υπάρχει η σύμφωνη γνώμη του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , προκειμένου να μετακινηθεί 
στην Κεφαλλονιά  στις 26 Φεβρουαρίου 2018  για την εκτέλεση 
των παράλληλων καθηκόντων της  , στις 26-2-2018. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-2-2018 
Ημερομηνία επιστροφής:  27-2-2018 
Ημέρες εκτός έδρας: Δύο (2) 
 

60,00 € 

03.073 

0721.00.00.1 
Λοιπά έξοδα Ημερήσιας Αποζημίωσης της  υπαλλήλου 
Καραγιάννη Ευσταθίας ,στο οποίο υπάρχει η σύμφωνη γνώμη 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , προκειμένου να μετακινηθεί 

80,00 € 

ΑΔΑ: ΩΕΑΜ7ΛΕ-ΑΞΕ



 3 3 33 

στην Κεφαλλονιά  στις 26 Φεβρουαρίου 2018  για την εκτέλεση 
των παράλληλων καθηκόντων της  , στις 26-2-2018. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-2-2018 
Ημερομηνία επιστροφής:  27-2-2018 
Ημέρες εκτός έδρας: Δύο (2) 
 
 

 
Τα οδοιπορικά έξοδα της υπαλλήλου στον Ειδικό Φορέα 03073 , ΚΑΕ 072100001 και ΚΑΕ 
072200001 θα καλυφθούν με την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής . 

                                                                          Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

                                                ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
                                                                                      

 
2Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
          Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ  
222-22/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
προυπολογισμού οικονομικού έτους 2018  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
 
4.Την υπ΄αριθμ 6038/2492/22-1-2018,ΑΔΑ Ψ47Θ7ΛΕ-Γ1Β,Απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί Ανάθεσης παράλληλων καθηκόντων στην υπάλληλο Καραγιάννη Ευσταθία, στο Τμήμα 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης της ΠΕ Κεφαλληνίας. 
 
5. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την κάλυψη εξόδων διανυκτέρευσης της υπαλλήλου Καραγιάννη 
Ευσταθίας  της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της 
στην Κεφαλλονιά για την εκτέλεση των παράλληλων καθηκόντων της . 
. 
6. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης στην Καραγιάννη Ευσταθία 
που θα προκύπτουν  κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της  στην Κεφαλλονιά για την εκτέλεση των 
παράλληλων καθηκόντων της . 
 
7.Την από 8-2-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προυπολογισμού και 
Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 07220001, ποσού 500,00.€.και ΚΑΕ 
072100001, ποσού 500,00.€. 
  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ     
 

                                                                                              
A.1) Την έγκριση  και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προυπολογισμό 
έτους 2018. 
  
2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2018 του φορέα 03073 072100001, αριθμό λογαριασμού 
τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης 
στην Καραγιάννη Ευσταθία κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της  στην Κεφαλλονιά για την 
εκτέλεση των παράλληλων καθηκόντων της . 

ΑΔΑ: ΩΕΑΜ7ΛΕ-ΑΞΕ



 4 4 44 

3)   Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Καραγιάννη Ευσταθία με Α.Φ.Μ. 
Α.Φ.Μ.107478112    για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 30/5/2018. 

 
                    

Β. 1) Την έγκριση και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο  προυπολογισμό  
έτους 2018. 
  
2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2018 του φορέα 03073 ΚΑΕ 072200001, αριθμό 
λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την κάλυψη εξόδων 
διανυκτέρευσης της υπαλλήλου Καραγιάννη Ευσταθίας  της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της  
Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της στην Κεφαλλονιά για την εκτέλεση των 
παράλληλων καθηκόντων. 
 
  3)   Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Καραγιάννη Ευσταθία με Α.Φ.Μ. 
Α.Φ.Μ.107478112  για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού 
την 30/5/2018. 

 
 

                                                                           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

                                                                        ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις  ανωτέρω 
εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 
2018, ως εξής: 

 
Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0722.00.00.1 

Λοιπά έξοδα διανυκτέρευσης της  υπαλλήλου Καραγιάννη Ευσταθίας ,στο 
οποίο υπάρχει η σύμφωνη γνώμη του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , 
προκειμένου να μετακινηθεί στην Κεφαλονιά  στις 26 Φεβρουαρίου 2018  για 
την εκτέλεση των παράλληλων καθηκόντων της  , στις 26-2-2018. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-2-2018 
Ημερομηνία επιστροφής:  27-2-2018 
Ημέρες εκτός έδρας: Δύο (2) 

60,00 € 

03.073 

0721.00.00.1 

Λοιπά έξοδα Ημερήσιας Αποζημίωσης της  υπαλλήλου Καραγιάννη Ευσταθίας 
,στο οποίο υπάρχει η σύμφωνη γνώμη του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , 
προκειμένου να μετακινηθεί στην Κεφαλονιά  στις 26 Φεβρουαρίου 2018  για 
την εκτέλεση των παράλληλων καθηκόντων της  , στις 26-2-2018. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-2-2018 
Ημερομηνία επιστροφής:  27-2-2018 
Ημέρες εκτός έδρας: Δύο (2) 

80,00 € 

 
Τα οδοιπορικά έξοδα της υπαλλήλου στον Ειδικό Φορέα 03073 , ΚΑΕ 072100001 και ΚΑΕ 
072200001 θα καλυφθούν με την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής . 

 
 

2)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2018, δαπάνης 
ποσού 500,00 € για την έκδοση Χ.Ε.Π. που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2018 του φορέα 03073 072100001, αριθμό 
λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή ημερήσιας 

ΑΔΑ: ΩΕΑΜ7ΛΕ-ΑΞΕ



 5 5 55 

αποζημίωσης στην Καραγιάννη Ευσταθία κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της  στην 
Κεφαλονιά για την εκτέλεση των παράλληλων καθηκόντων της . 
 
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Καραγιάννη Ευσταθία με Α.Φ.Μ. 
Α.Φ.Μ.107478112  για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού 
την 30/5/2018. 

 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2018, δαπάνης 
ποσού 500,00 € για την έκδοση Χ.Ε.Π. που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2018 του φορέα 03073 ΚΑΕ 072200001, αριθμό 
λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την κάλυψη εξόδων 
διανυκτέρευσης της υπαλλήλου Καραγιάννη Ευσταθίας  της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π.Ε. 
Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις της στην Κεφαλονιά για την εκτέλεση των 
παράλληλων καθηκόντων. 
 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Καραγιάννη Ευσταθία με Α.Φ.Μ. 
Α.Φ.Μ.107478112  για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού 
την 30/5/2018. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

  
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 108-06/13-02-2018 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
            Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                              
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιο – Σωτήριο Κουρή                    

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: ΩΕΑΜ7ΛΕ-ΑΞΕ


		2018-02-14T12:58:32+0200
	Athens




